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بدون تردید یکی از چهره های درخشان پرسپولیس 
در دربی تهران، میلاد محمدی بود. در شــرایطی 
که پیش از آغاز مســابقه خیلی از هواداران نگران 
درخشش رامین رضاییان در سمت راست استقلال 
بودند، مدافع چپ ســرخ ها به خوبی موفق شد این 
بازیکن را مهار کند، به طوری که در طول بازی کمتر 
اسمی از رامین شنیده شد. این عملکرد دفاعی خوب، 
در مسابقات قبلی پرسپولیس هم از محمدی دیده شده 
بود. حقیقت آن است که او خیلی زودتر از حد انتظار 
در پرســپولیس جا افتاد و مخصوصا در روزهایی که 

اورونوف بازی می کند، آنها زوج خوبی با هم می سازند.
شــاید زمانی که محمدی ســرخپوش شد، یکی از 
انتقادات جدی در مــورد او به کارنامه لاغرش در فاز 
هجومی مربوط می شد؛ جایی که میلاد به طور متوسط 
فصلی یکی، دو پاس گل بیشتر ارسال نکرده. با این 
حال به شکل جالب توجهی، این بازیکن از زمان حضور 
در ترکیب سرخ ها در بخش هجومی هم فعال بوده و 
خطرهای زیادی روی دروازه رقبا به وجود آورده است. 
در همین دربی تهران هم سانتر دقایق پایانی محمدی 
برای عملود می توانست منجر به گل شود اما ضربه سر 

مدافع مراکشــی با فاصله کمی از کنار دروازه بیرون 
رفت. به طور کلی با سبک کاری که از محمدی دیده 
می شود، احتمالا او در پایان فصل آمار هجومی خوبی 

از خودش به جا خواهد گذشت.
ابتدای فصل و زمانی که امثال علیرضا بیرانوند، دانیال 
اسماعیلی فر و مهدی ترابی از پرسپولیس جدا شدند 
و در پی آنها عبدالکریم حسن قطری هم رفت، شاید 
هواداران خیلی بابت این داستان خشمگین شدند و 
احساس نگرانی کردند. حتی بعدتر به نتیجه نرسیدن 
مذاکره با یحیی عطیه الله مراکشی هم این نگرانی ها 

را در مورد ســمت چپ خط دفاعی تشدید کرد اما 
در این لحظه احتمالا آنها خوشــحال هستند که در 
نهایت به میلاد محمدی رســیدند؛ گزینه ای که هم 
قلبا پرسپولیسی اســت و هم خیلی زود توانسته 
توانمندی اش را در این تیم نشان بدهد. حقیقت آن 
است که عبدالکریم حســن با وجود توانایی اش در 
حمله، به خاطر فیزیک درشــتی که داشت در بخش 
دفاعی مستعد جا ماندن بود. حالا اما پرسپولیس او 
را یک  ونیم میلیون دلار فروخته و با بخشی از پولش 

مدافعی خریده که حتی شاید بهتر هم باشد.

نگاهی به عملکــرد دروازه بان ها در فصل جاری لیگ برتر نشــان 
می دهد ترکیب گلرهای برتر امســال تقریبا نســبت معکوسی با 
سال گذشته دارد و موفق های پارسال به ناموفق های امسال تبدیل 
شده اند. سال گذشته و در لیگ بیست وسوم، کسی که در پایان فصل 
عنوان بهترین دروازه بان را هم از آنالیزورهای متریکا و هم از سازمان 
لیگ فوتبال دریافت کرد سیدحســین حســینی بود. دروازه بان و 
کاپیتان استقلال با 18کلین شــیت طی 29بازی )او یک مسابقه را 
به خاطر محرومیت از دست داد( بالاترین تعداد کلین شیت را داشت 
و با نمره 7.22از 10صاحب بالاترین نمره فنی در سایت متریکا هم 
بود. اما امسال شرایط برای بهترین دروازه بان فصل گذشته به چه 
شکل پیش رفته است؟ سیدحســین در هر 5مسابقه استقلال در 
لیگ برتر دروازه بان اصلی بوده و در هیچ یک از این مسابقات موفق 
به کلین شیت نشده است. غیراز دریافت 7گل طی 5 بازی، حسینی 
نمره فنی قابل قبولــی هم ندارد و با میانگیــن 6.64 از 10صاحب 
رتبه پانزدهم در میان دروازه بان هاست. یعنی نمره او حتی از آرشا 
شکوری )هوادار( که با ثبت بیشترین گل خورده به نیمکت تبعید 

شده هم پایین تر است.

   پدیده سرباز شد
بعد از حسین حسینی که صاحب دستکش طلایی فصل گذشته شد، 
دومین دروازه بان برتر آن فصل در سایت متریکا علیرضا جعفرپور 
دروازه بان تیم شــمس آذر و یکی از پدیده های لیگ بیست وسوم 
بود. جعفرپور درون دروازه تیمی می ایســتاد که بی پروا و هجومی 
بازی می کرد و طبیعتا موقعیت های فراوانی به حریفان می داد. اما 
جعفرپور 23ساله با وجود سن و سال پایینش درخشش قابل توجهی 
داشت و در پایان فصل با نمره7.09دومین دروازه بان موفق لیگ بعد 
از حسینی شد. او امســال از قزوین به انزلی منتقل شده تا خدمت 
سربازی را در ملوان سپری کند و البته در حضور حبیب فرعباسی 
هنوز به جعفرپور بازی نرســیده اســت. ســومین دروازه بان برتر 
فصل گذشــته نیز محمدرضا اخباری بود. او درون دروازه گل گهر 

11کلین شیت داشــت و میانگین گل های خورده اش کمتر از یک 
گل در هر بازی بود. اخباری بــا نمره7.02یکی از 3دروازه بانی بود 
که نمره بالاتر از 7گرفت و بعد از حسینی و جعفرپور در رتبه سوم 
ایستاد. او امسال هم با گل گهر کلین شیت های زیادی داشته و طی 
5بازی فقط یک بار گل خورده است. اما ظاهرا این آمار عالی گل گهر 
در بخش دفاعی، بیش از آنکه حاصل درخشــش اخباری باشــد، 
نتیجه برخورداری از یک ساختار منسجم دفاعی در کل تیم است. 
میانگین نمرات اخباری در این 5بــازی 6.80 و رتبه او در جدول 
دروازه بان ها نهم اســت. بنابراین از 3دروازه بان برتر فصل گذشته 
یک نفر در این فصل هنوز بازی نکرده و 2نفر دیگر هم رتبه های نهم 

و پانزدهم را دارند.

   از انزلی تا الجزایر
اما در این تحول و جابه جایی، عنــوان بهترین دروازه بان های فصل 
جاری به چه کسانی رسیده است؟ در حال حاضر صدرنشین جدول 
گلرها در سایت متریکا حبیب فرعباسی است که با ملوان در نیمی از 
6بازی کلین شیت کرده، یک پنالتی گرفته و نمره7.09برای او ثبت 
شده است. فرعباسی پارســال یک نیم فصل برای ذوب آهن و یک 
نیم فصل برای ملوان بازی کرد و رتبه اش در جمع دروازه بان ها رتبه 
دهم بود. نفر دوم دروازه بان های امســال و تعقیب کننده فرعباسی 
یک دروازه بان خارجی اســت که کم کم دارد به چهره ای محبوب 
برای هواداران پرسپولیس تبدیل می شــود. الکسیس گوندوز بعد 
از دریافــت 2گل در 2بازی ابتدایی اش در 3بــازی بعدی موفق به 
کلین شیت شــد و حالا با امتیاز7.06دومین دروازه بان موفق این 
فصل اســت. او و فرعباســی فعلا تنها دروازه بان هایی هستند که 
میانگین نمراتشان بالاتر از 7 است. نفر سوم جدول گلرها حامد لک 
از مس رفسنجان است که در 5بازی 4گل خورده و یک پنالتی گرفته 
است. نمره حامد 6.99 ثبت شده است، یعنی 2صدم بیشتر از پیام 
نیازمند و لوان بولی که آنها هم هر کدام یک پنالتی برای سپاهان و 

نساجی سیو کرده اند.

بهروز رسایلی |  این انگار تقدیر حسین 
حسینی است؛ در نوسان بودن بین کاراکتر 
قهرمان و ضد قهرمــان. درحالی که بیش از 
یک دهه از حضور حسینی درون دروازه استقلال 
می گذرد اما تقریبا هیچ گاه تصویر دقیق و ثابتی 
از او در ذهن هواداران شــکل نگرفته اســت. آن 
اوایل یــک پدیده به چشــم می آمــد که حتی 
می توانست مهدی رحمتی را نیمکت نشین کند، 
بعدتر خیلی ها دلتنگ همان رحمتی شــدند و 
گاهی در رقابت با خریدهای مهمی مثل رشــید 
مظاهری ســربلند بیرون می آمد و گاهی همه را 
ناامید می کرد. امروز و در شــرایطی که حسینی 
32سالگی را پشت سر می گذارد، انگار هنوز هم 
همان شــرایط برای او وجود دارد. سنگربانی که 
فصل گذشته عصای دست کادرفنی استقلال بود و 
18کلین شیت انجام داد، امروز از هر جهت در حال 

پشت سر گذاشتن یک فصل ناامیدکننده است.

   بد در لیگ، بدتر در دربی ها
فصل جدید برای حســینی خوب شروع نشد، 
به طوری که بعد از برگزاری 5بازی، به شــکلی 
عجیب او هنوز موفق به ثبت کلین شیت نشده 
است. در همین دربی104تهران بود که حسینی 
تا آستانه شکستن این طلسم و بسته نگه داشتن 
دروازه اش پیش رفت اما نهایتا در دقایق آخر از 
روی نقطه پنالتی گل خورد و بار دیگر شکست 
تیمش را در این میدان بزرگ دید. آنچه باعث 
تشــدید انتقادات از حسینی شــده، عملکرد 
ضعیف او در دربی ها بوده و خیلی ها عقیده دارند 
همین نمایش ها باعث شده روند پیروز نشدن 
استقلال مقابل پرســپولیس به 8سال برسد. 
حسینی در 13دربی ســنگربان استقلال بوده 
که فقط 3بار کلین شیت کرده و در هیچ کدام از 
آنها هم آبی ها در جریان بازی به برتری دست 
نیافته اند. هرچند نمی شــود از درخشش این 
سنگربان در 2دربی حذفی دوران فرهاد مجیدی 

که با پیروزی استقلال در ضربات پنالتی به پایان 
رسید، غافل شد.

   این چه واکنشی بود؟
دیگر داستانی که بعد از دربی تهران فشارها را 
روی حسینی بیشــتر کرد، واکنش او به سانتر 
ایوب عملود بود؛ جایی که مثل گلرهای ناشی 
توپ را به طور ناقص دفع کرد، باعث شد سعید 
مهری به آن برســد و رامین رضاییان مرتکب 
خطای پنالتی شــود. در این صحنه، حسینی 
با این همه تجربه، واقعا می توانســت عملکرد 
بهتری داشته باشــد. فقط هم این نیست؛ نرخ 
اشتباهات او در دربی ها چشمگیر بوده و حالا 
هواداران با کنار هم قرار دادن آنها به این نتیجه 
رسیده اند که شــاید شــهرآورد، در تخصص 
کاپیتان تیمشان نباشــد. به یاد بیاورید 2گل 
آخری که حسینی از پشت محوطه جریمه از 
عالیشاه خورده؛ یکی در جریان بازی و دیگری 
از روی ضربه کاشته. در لیگ نوزدهم هم او روی 
نفوذ و ضربه مهدی عبدی، یک گل به خودی زد.

   کلافه از دستور وقت کشی؟
به طور کلی اما حســینی در تیم نکونام کمی 
کلافه به نظر می رسد که بخشی از آن می تواند 
مربوط به دستورات معروف اتلاف وقت باشد. 
چه فصل گذشته و چه امسال در همین دربی، 
تصاویر شکار شــده از اردوی استقلال نشان 
می دهد مربیــان این تیم به حســینی فرمان 
وقت کشی می دهند و حداقل در بعضی از این 
موارد از روی چهره و واکنش های او می توانیم 
بفهمیم از این کار خوشش نیامده است. به هر 
حال خیلی از مردم، پشت صحنه ها را نمی بینند 
و فقط بد نامی تمارض در کارنامه حسینی ثبت 
می شود. پیش از بازی آسیایی استقلال با السد، 
حتی شایعاتی در مورد اختلاف بین حسینی و 

کادرفنی به گوش می رسیده است.

ناگهانناگهانجهنمجهنم

حسین حسینی که ستاره فصل قبل استقلال بود 
حالا برزخی تمام عیار را تجربه می کند

دست به دست شدن دست به دست شدن 
دستکش  طلاییدستکش  طلایی

بهترین دروازه بان های سال گذشته امسال رتبه دورقمی 
دارند و جای خود را به فرعباسی و گوندوز داده اند

روزگار شاد 
 میلاد
 مدافع چپ سرخپوشان
 روزهای دلپذیر و موفقی
  را در این تیم پشت سر 
می گذارد


